АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16 мая  2016 года

       № 26
с. Любомировка

 О запрете купания в открытых водоемах
  в летний период 2016 года
В соответствии с п.п. 24 п. 1 ст. 15 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения:
1. В связи с отсутствием на территории Любомировского сельского поселения организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, несоответствием качества воды санитарным нормам, в целях охраны жизни и здоровья граждан, запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
2. Рекомендовать специалисту по работе с молодежью, педагогическим коллективам школ, расположенных на территории сельского поселения, работникам дома культуры:
- проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории сельского поселения и необходимости осуществления особого контроля за детьми;
-  взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу;
- выставить аншлаги у водоемов о запрете купания;
-  осуществлять контроль о запрете купания в открытых водоемах, расположенных на подведомственной территории.

3. Создать маневренную группу для постоянного контроля за местами, необорудованными для купания на территории Любомировского сельского поселения (приложение №1)
4.   Настоящее распоряжение подлежит  официальному обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Киюкова Д. К.

Глава  сельского поселения                                                    В. А. Бондаренко
Приложение №1
к Распоряжению Главы
Любомировского сельского поселения
от 16 мая 2016 года № 26
СОСТАВ

Маневренной группы для постоянного контроля за местами, необорудованными для купания на территории
Любомировского сельского поселения.

	1
	Бондаренко Владимир Анатольевич
	Глава Любомировского                       сельского поселения

	2
	Булатов Павел Александрович
	Участковый уполномоченный                                            полиции (по согласованию)

	3
	Бауэр Александр Викторович
	Учитель физкультуры
Преподаватель МОУ«Любомировская

СОШ» (по согласованию)

	4
	Еременко Алена Викторовна
	Специалист по делам молодежи                                                                    (по согласованию)

	5
	Гончаров Вячеслав Анатольевич
	Методист по спорту Администрации

 Любомировского сельского поселения

 (по согласованию)

	6
	Киюков Даулет Каиргельдыевич
	Ведущий специалист                                                            Администрации Любомировского

сельского поселения